

Informacje dla wyborców z niepełnosprawnościami

- Wyborcy z niepełnosprawnościami przysługują prawo do zmiany miejsca głosowania, jeżeli lokal obwodowej komisji wyborczej właściwej dla jego adresu zameldowania na pobyt stały lub stałego adresu zamieszkania nie jest dostosowany dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Wniosek może dotyczyć jedynie zmiany na lokal obwodowej komisji wyborczej dostosowany do potrzeb niepełnosprawnych, **zlokalizowany w obrębie okręgu głosowania właściwego dla adresu zameldowania na pobyt stały lub stałego adresu zamieszkania!** Jedynie w przypadku gdy w tym okręgu wyborczym nie ma takiego lokalu wyborczego, wniosek może dotyczyć lokalu obwodowej komisji wyborczej dostosowanego do potrzeb wyborców niepełnosprawnych położonego w innym okręgu wyborczym.

- Wniosek o zmianę miejsca głosowania należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Jędrzejowie najpóźniej w 3 dniu przed dniem wyborów, tj. **do 4 kwietnia 2024 roku**. Po złożeniu powyższego wniosku wyborca zostanie skreślony ze spisu wyborców w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.

Wniosek dotyczy również ewentualnego ponownego głosowania w wyborach burmistrza miasta. W przypadku przeprowadzania ponownego głosowania wyborca niepełnosprawny, który nie złożył wniosku o dopisanie do spisu wyborców w wybranym przez siebie obwodzie głosowania w okręgu wyborczym właściwym ze względu na miejsce stałego zamieszkania przed pierwszym głosowaniem, może po dniu pierwszego głosowania zgłosić taki wniosek dotyczący ponownego głosowania.

Wniosek należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Jędrzejowie **najpóźniej do dnia 19 kwietnia 2024 r.**

Informacja o siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w tym o lokalach dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych, podana jest do wiadomości publicznej przez Burmistrza Miasta Jędrzejowa w obwieszczeniu o numerach i granicach obwodów głosowania.

Po złożeniu powyższego wniosku wyborca zostanie skreślony ze spisu w stałym obwodzie głosowania właściwym dla adresu zameldowania na pobyt stały lub adresu stałego zamieszkania.

- **Głosowanie przy użyciu nakładki na kartę do głosowania w alfabecie Braille'a:**

W lokalu wyborczym wyborca niepełnosprawny może także głosować przy użyciu nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille'a. W dniu wyborów obwodowa komisja wyborcza wraz z kartą do głosowania wyda wyborcy niepełnosprawnemu, na jego prośbę, nakładkę na tę kartę. Po oddaniu głosu wyborca obowiązany jest zwrócić komisji obwodowej nakładkę na kartę.

- **Korzystanie z pomocy innej osoby w trakcie głosowania w lokalu wyborczym:**

Wyborcy niepełnosprawnemu na jego prośbę, może pomagać w głosowaniu w lokalu wyborczym inna osoba, w tym także niepełnoletnia. Pomoc ta może mieć tylko charakter techniczny; nie może ona polegać na sugerowaniu wyborcy sposobu głosowania lub na głosowaniu w zastępstwie tego wyborcy. Dopuszczalne jest, aby na życzenie wyborcy niepełnosprawnego w pomieszczeniu za zasłoną przebywała osoba udzielająca pomocy. Osobą tą nie może być członek komisji, mąż zaufania ani obserwator społeczny. Natomiast komisja jest obowiązana, na prośbę wyborcy niepełnosprawnego, do przekazania ustnie treści obwieszczeń wyborczych w zakresie informacji o komitetach wyborczych biorących udział w wyborach oraz zarejestrowanych kandydatach.